2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.08.2023

г. Канск

№ 22-308
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 03.11.2015 № 53-398 «Об утверждении правил землепользования и застройки Терского сельсовета»

В соответствии со статьями 31, 33, 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 03.11.2015 № 53-398 «Об утверждении правил землепользования и застройки Терского сельсовета» изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, экологии и благоустройству.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский муниципальный район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Канского
районного Совета депутатов

__________________Б.А. Цуканов

	Глава Канского района

______________А. А. Заруцкий

Приложение к решению Канского районного Совета депутатов от 17.08.2023 № 22-308
Изменения в решение Канского районного Совета депутатов
от 03.11.2015 № 53-398 «Об утверждении правил землепользования и застройки Терского сельсовета»
В разделе I приложения к Решению Канского районного Совета депутатов от 03.11.2015 № 53-398 «Об утверждении правил землепользования и застройки Терского сельсовета»:

1. В пункте 13 статьи 12 главы 3 слова «и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «и не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».
2. Пункт 8 статьи 31 главы 8 дополнить абзацем, следующего содержания:

«Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.».
3. В пункте 8.1. статьи 31 главы 8 предложение «В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.» исключить.